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Remiss av SOU 2024:64 Motståndskraft i 
samhällsviktiga tjänster. 
 

Sammanfattning 
Trelleborgs kommun ställer sig positiv till betänkandets förslag för att införliva 
CER-direktivet, men framhåller att det är avgörande att tillräckliga resurser och 
förutsättningar säkerställs för ett effektiv genomförandet av direktivet på 
kommunal nivå. Trelleborgs kommun betonar vikten av tydligare riktlinjer för att 
förhindra misstolkning av regelverket. Vidare välkomnar kommunen även ökad 
möjlighet för verksamheten gällande bakgrundskontroll för vissa befattningar. 
Samtidigt understryks vikten för att detta sker med respekt till den personliga 
integriteten.  

 

Yttrandet 
 

1.1 Förslag till lag om motståndskraft hos kritiska verksamhetsutövare 

Trelleborgs kommun delar utredningens förslag till lagen om motståndskraft hos 
kritiska verksamhetsutövare för att kunna tillämpa CER-direktivet i Sverige.  

 

15.5 Ekonomiska konsekvenser  

Ekonomisk kompensation för verksamhetsutövaren förslås inte i utredningen. De 
arbetsmoment och åtgärder som avses är i linje med de åtgärder som redan är 
implementerade inom exempelvis dricksvattenverksamheten, men kommer i och 
med detta regelverk bli mer omfattande och resurskrävande totalt sett för 
verksamhetsutövaren. Även de förslagna åtgärder gällande bakgrundskontroll 
innebär en ökad arbetsbelastning beträffande både identifiering av samhällsviktiga 
tjänster och regelbundna kontroller av anställda. Trelleborgs kommun efterfrågar 
därav ett förtydligande i utredningen avseende ekonomisk kompensation för 
verksamhetsutövaren. 
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8 Riskbedömning, åtgärder för motståndskraft och incidentrapportering 

Ordet motståndskraft är centralt i utredningen men Trelleborgs kommun bedömer 
att det saknas en klargörande beskrivning på vad det omfattar, mer än exempelvis 
personalskydd, fysisk säkerhet, incidentrapportering och bakgrundskontroller. 
Detta i syfte att uppnå en tydlighet om det skulle bli aktuellt med exempelvis 
sanktionsavgifter. Trelleborgs kommun framför även vikten av en användarvänlig 
incidentrapporteringsmekanism för att underlätta för verksamhetsutövaren.  

9 Bakgrundskontroll 

Trelleborgs kommun välkomnar utredningens förslag om bakgrundkontroller för 
befattningar som verksamhetsutövaren bedömer är av vikt och kan påverka 
säkerheten i verksamheten. Det är dock viktigt att ha en transparant och 
standardiserad modell för identifiering av befattningar som kan beröras av 
kontroller. Därför framför Trelleborgs kommun önskemål om tydliga riktlinjer för 
bedömning av tjänster och befattningar som kan omfattas av kravet.  
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